
Lány
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.759435N, 15.712896E

Nadmořská výška: 464 m n. m. První pís. zmínka: 1556 (468 let) Katastrální výměra: 204 ha

Počet obyvatel: 57 PSČ: 583 01

Adresa URL: www.obeclany.estranky.cz

Památky a zajímavosti Lány
Dominantou obce je památná lípa, která patří k nejstarším stromům v této krajině. Nachází se před
stavením čp. 3 a její stáří je odhadováno na 500 let. Kmen stromu, který je vysoký 25 m, dosahuje obvodu
730 cm. Tato lípa, od roku 1976 prohlášena památným stromem, měla prý údajně sloužit na Liběcké
stezce jako hraniční a signalizační bod. V současné době je rozsoch kmene chráněna
šindelem.Uprostřed obce se nachází dřevěná zvonička a kamenný křížek z roku 1897.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9895/lany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 17:23:44


